Av. Padre Cicero, S/N,   Centro – CEP 63280-000

CNPJ: 30.737.737/0001-52        Email:    sec.educacao@penaforte.ce.gov.br

ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA DECLARAÇÃO DE
DISPONIBILIDADE ALFABETIZADOR POPULAR DO PROGRAMA BRASIL
ALFABETIZADO,  CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2025 – SME/ PENAFORTE, DO
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALFABETIZADORES POPULARES NO ÂMBITO DO
PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, DA ÁREA ESPECÍFICA DE
ALFABETIZADOR POPULAR, PARA ATUAREM NO PROGRAMA NAS
DEPENDÊNCIAS DO ESPAÇO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO DE
PENAFORTE.

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE
Eu, _______________________________________________________________,
portador do CPF nº ______________________________, candidato aprovado no
processo seletivo referente à Chamada Pública 003/2025, na condição de bolsista,
declaro para os devidos fins, junto a Secretaria Municipal de Educação – SME do
município de PENAFORTE, ter disponibilidade para o exercício do cargo de
Alfabetizador Popular do PBA/Ciclo 2025, ou seja, compreendendo uma carga horária
de 20 (vinte) horas semanais, durante 12 (doze) meses no Programa Brasil
Alfabetizado, bem como tenho disponibilidade para eventuais encontros
presenciais/remotos de alinhamento com a equipe técnica gestora da SME/Penaforte.
Estou ciente que a não veracidade das informações por mim prestadas implicará no
cancelamento do contrato de trabalho.

Penaforte- CE ______/______/ de 2025.

__________________________
Alfabetizador Popular – PBA/Ciclo2025